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LOs yttrande gällande remiss 

Kemikalieinspektionens Rapport-1-2025 -

Regeringsuppdrag om den reviderade CLP-

förordningen 

Det är ett bra förslag att lagstiftningen runt kemikaliehantering stärks 

med tydligare skyldigheter och leverantörsansvar samt sanktioner. 

Däremot behöver kemikalielagstiftningen, miljöbalkens restriktioner 

för skydd för miljön och arbetsmiljölagen och arbetsmiljöverkets 

föreskrifter för skydd av arbetstagare hänga ihop på ett tydligare och 

bättre vis än idag. Ansvarskedjan med producent, leverantör och 

användande arbetsgivarens arbetsmiljöansvar för arbetarskydd 

behöver bli tydligare. Det vore även önskvärt med en samordning 

mellan berörda myndigheter så att Kemikalieinspektionen inte ska ha 

möjlighet att kunna ge ett företag dispens för användning av ett 

miljöfarligt ämne som samtidigt är mycket farligt för arbetstagares 

hälsa utan att det riskbedömts utifrån arbetarskydd och givits 

klartecken från Arbetsmiljöverket. Miljöskyddet och 

arbetsmiljöskyddet behöver hänga ihop bättre än idag så att både 

människor och biologisk mångfald och miljön i stort skyddas från 

skada. 

Trots att Kemikalieinspektionen i sin analys hänvisar till att en del av 

skyldigheterna för hälsa och miljö redan omfattas av befintliga 

sanktioner genom den hänvisningssystematik som används i 

miljöbalken, så innebär inte det att det finns ett fullgott arbetarskydd 

utifrån arbetsmiljölagstiftningen och dess föreskrifter. Här finns det 

goda skäl att mana till användning av försiktighetsprincipen och 

samordning med Arbetsmiljöverket. Särskilt gällande nya kemikalier 

inom grön omställning och nya blandningar av kemiska ämnen. I det 

avseendet vill LO påtala att det behövs en komplettering av 

Kemikalieinspektionens analys i förslaget och påminna om att 

regeringens arbetsmiljöstrategi, för att ingen ska dö på grund av 

jobbet, även behöver omsättas av Kemikalieinspektionen. 
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2 (2) 

Förslaget berör även överträdelser av myndighetens krav och att det 

kan medföra allvarliga konsekvenser för skyddet av hälsa och miljö. 

Det berör särskilt överträdelser om märkning, påfyllnadsstationer, 

distansförsäljning samt reklam. Det är områden vars arbeten utförs 

av LO-kollektivet och där deras hälsa och säkerhet riskeras. I de fall 

överträdelser sker av företag behövs det mer kännbara straff och 

sanktioner både utifrån kemikalieinspektionens och 

arbetsmiljöinspektionens tillsynsområden. Det är även en fördel att 

tillsyn genomförs samordnat myndigheterna så att både dagens 

arbetares arbetsmiljöer och morgondagens arbetares livsmiljöer 

skyddas. 

Med vänlig hälsning 

Landsorganisationen i Sverige 

Johan Lindholm Carola Löfstrand 

Handläggare 


